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Gudstjenestens rum 
og fællesskab

Dronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 84
Åbningstider: Nye åbningstider
Mandag-torsdag 10-13 og efter aftale.

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Vakant 

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. 

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Anna Jakobsen
Tlf. 42 21 27 50
E-mail: annarejkjaer@gmail.com

Denne artikel er et forkortet kapitel fra 
min bog Engel med jordforbindelse.

Folkekirken har et ry for at være en 
rationelt domineret kirke, som taler til 
hovedet fremfor hjertet, men i virke-
ligheden er der er masser af indgange 
til det sansede både i vores gudstjene-
ster og vores mange smukke kirkerum.

Vi har nok bare haft en lidt for skarp 
tendens til at nedtone disse tings be-
tydning, fordi de jo ikke kan formule-
res som et rationale eller dogme. Men 
de er der, og de betyder langt mere for 
fællesskabet og troen, end de har fået 
kredit for.

Jeg husker stadig, da jeg endnu var 
præst i Jerslev og fik feedback på en 
begravelse. Den efterladte kom og 
takkede mig, og jeg nåede at tænke ved 
mig selv, at det må være de vildt gode 
begravelsesprædikener, jeg vidste, jeg 
kunne skrive.

Min ydmyghed måtte dog i spil, da 
vedkommende fortsatte: »Jeg husker 
ikke et ord af, hvad du sagde, men jeg 
kunne mærke nærværet.«

Den ordveksling har været med mig 
siden. Det betyder ikke, at jeg er min-
dre omhyggelig med, hvad jeg skriver, 
men at jeg er opmærksom på alle de 

andre faktorer, der er på færde i sam-
spillet mellem menighed og præst.

Dette fortæller jeg for at illustrere ét 
af de ordløse øjeblikke, som rummer 
så stor indsigt, og noget der ikke kan 
begribes, men som kun kan modtages. 
Og allervigtigst er det noget der dy-
best set ikke kan beskrives med ord, 
for ordenes forståelsesmuligheder slår 
ikke til.

Det sker, at gudstjenesten løfter sig 
som et sus gennem kirken, en oplevel-
se af forbundethed, øjenkontakt med 
et dåbsbarn, nærværet i nadveren. 

Musikken taler til os udenom forstan-
den, den går direkte til følelsen eller 
sansen.

Og dåb og altergang har, udover alle 
de ord, vi pakker dem ind i, en stærk 
betydning i sig selv. De er symboler 
eller vidnesbyrd eller nærvær, som kan 
møde os som det hellige i særlige øje-
blikke.

Det giver mening at få lov at gøre 
noget, som at tænde lys eller sidde en 
tid i stilhed sammen. Det er både en 
fællesskabshandling, men det giver på 
samme tid den enkelte mulighed for at 
dvæle et øjeblik ved sin egen tanke el-
ler følelse.
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Jeg elsker at skrive og holde prædike-
ner, så det er ikke fordi jeg vil afskaffe 
ordene. Der skal bare også andet og 
mere til end alle ordene, for at guds-
tjenesten bliver til en gudstjeneste.

Jeg glemmer for eksempel aldrig, 
hvordan det tog vejret fra mig at kom-
me ind i Sagrada Familia i Barcelona. 
Og jeg i ét nu sansede noget om den 
storslåethed, som endda kun er en af-
glans af, hvad Gud kan være.

Dronninglund Kirke udtrykker med 
al sin historie og udsmykning højti-
delighed, Dorf Kirke nærhed, Mylund 
Kirke en storslået enkelhed, Hellum 
Kirke samhørighed og tryghed, og i 

Jerslev Kirke, var Jesus på altertavlen 
malet, så hans milde blik så på mig, 
uanset hvor jeg stod ved alteret. Dette 
for blot at nævne de fem kirker, jeg har 
været så privilegeret at være præst ved. 

For mange år siden besøgte jeg en me-
nighed i Estland kort tid efter løsrivel-
sen fra Sovjet. Vi var på besøg i en kir-
ke, som var blevet brugt som kornlager 
og nu var i gang med at blive istandsat. 
Vi blev kørt rundt af en kvinde, som 
var vokset op fuldstændig uden de 
kristne fortællinger.

Da hun kom ind i det rum, blev hun 
fuldstændig overvældet og gik ud og 

hentede sin mand, så han også kunne 
få lov at opleve det.

Denne episode har sat sig fast i mig, 
fordi den så smukt viser, hvorfor men-
nesker har stræbt efter at gøre kirke-
rummene så smukke og storslåede som 
muligt. Fordi det også rummer forkyn-
delse, eller understreger forkyndelsen. 
Skaber rum for forkyndelsen.

Rum som jo også kan findes andre ste-
der, men som i kirkerum og -bygnin-
ger, når de er mest vellykkede, giver os 
så mange fine muligheder for at skabe 
åbninger til de særlige øjeblikke.

Det, jeg prøver at beskrive her, er jo 
i virkeligheden alt det, som der ikke 
rigtig findes ord for, men som hverken 
er mindre virkeligt, sandt eller betyd-
ningsfuldt af den grund.

Kirken har behov for at have en lære, 
vi har behov for en ramme om fælles-
skabet, en ramme der understøtter re-
spekten for åndsfrihed, for ingen kan 
jo bestemme, hvad andre skal opleve 
ved en prædiken, et stykke musik, et 
storslået kirkerum, eller hvor det nu 
er, det særlige findes for et menneske. 

Fællesskabet er en ramme, ikke enshed 
men noget, der løfter sig udover det 
beskrevne og italesatte.

Hanne Svensmark
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Fredag den 4. april  
klokken 14.00
Giv tilfældet en chance …

Jørgen Bing vil fortælle lidt 
om, hvordan han gennem 
sit liv har grebet en del af de 
tilfældige chancer, som til-
værelsen har budt på.

Om hvordan en søn af det 
bedre borgerskab blev skuespiller.
Om hvordan en ærke-Frederiksberger endte i Vend-
syssel. Om hvordan en halvstuderet røver endte med 
at sidde næsten 20 år i Byrådet.

Hvilke mennesker på hans vej kom til at sætte særlige 
spor – og hvor ligger balancen mellem dogmatisme og 
pragmatisme? … og hvordan er det for en drengerøv 
at nærme sig de 70 ..?

Musik, sange og viser har altid spillet en stor rolle i 
Jørgens liv – så de kan nok ikke undgå at blande sig i 
foredraget.

Fredag den 2. maj klokken 14.00

Flemming Møller Mortensen fortæller under titlen: 
Min positive vej gennem livet

- fra Himmerland, sygeplejerske i Danmark, Indien, Grøn-
land, byrådet i Rebild, medlem af Folketinget, minister og 
klosterforstander i Aalborg Kloster.

SOGNEEFTERMIDDAGE
Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-

UDFLUGT TIL GL. ESTRUP
Fredag den 6. juni
Udflugten går i år til Gl. Estrup. Her vi skal have en rundvisning på Gl. Estrups 
herregårdsmuseum. Frokosten indtages i Restaurant Den Gamle Stald. Det en-
delige program for dagen er ikke helt planlagt endnu, men det kan ses i næste 
kirkeblad og på kirkens hjemmeside senest 1. maj. 
Vi forventer der er afgang kl. 9.00 fra sognegården og hjemkomst cirka kl. 17. Der 
er rundstykker og kaffe i sognegården fra ca 8.30 og mulighed for at betale fra ca 
en time før afgang. Tilmelding til kirkekontoret eller på hjemmesiden fra 1. maj. 
Prisen er i år kr. 250 pr. person. Tilmeldingen senest den 26. maj.
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4. MAJ – DANMARKS BEFRIELSE

Igen i år fejrer vi Danmarks Befrielse med en lysgudstjeneste den 
4. maj klokken 20.00. 
På mange måder er det særlig relevant i år, hvor vi har levet i skyg-
gen af krigen i Ukraine i over tre år. Gudstjenesten vil rumme tan-
ker om fred og ufred, om hvordan vi søger fred i en barsk verden, 
om hvad Guds fred er.
Vi tænder lys for de der lider under krig og for fred.
Gudstjenesten ledes af Hanne Svensmark. Rikke Øland medvirker 
på trompet.
Faner er velkomne.

GRUNDLOVSMØDE I TRY
Grundlovstaler Henrik Dam 
 Kristensen. Egnssamlingen i Try 
Torsdag den 5. juni klokken 17.00

Vi begynder festlighederne kl. 17 med 
en friluftsgudstjeneste ved Hanne 
Svensmark. Hanne Elkjær medvirker på 
trompet. Efter gudstjenesten er der fæl-
lesspisning.

Menuen består af: Frikadeller m/
kartoffelsalat og blandet salat. Kaffe m/
småkager. Pris: 90,- kr. Tilmelding til 
spisning foregår til Susanne Hald Kri-
stensen på telefon 24 42 04 73 senest 
den 31. maj. Betaling gerne ved tilmel-
ding på Mobile Pay 3696SX (Egnssam-
lingen) mærket grundlovsmøde.

Man er også velkommen til selv at 
medbringe en madkurv. Drikkevarer 

kan købes. Efter spisningen lytter vi til 
Henrik Dam Kristensens grundlovstale. 

Arrangør Dronninglund/Dorf Menigheds-
råd og Egnssamlingen i Try 

Om årets taler:
Henrik Dam Kristensen stammer fra 
Vorbasse og arbejdede som landpost-
bud indtil han i 1990 blev valgt til Fol-
ketinget for Socialdemokratiet. På nær 
en kort periode som medlem af Euro-
pa-Parlamentet, har han siddet i Folke-
tinget, indtil han i 2022 valgte ikke at 
genopstille.
Han har bestridt en række ministerpo-
ster og sluttede sin karriere med at være 
formand for Folketinget.
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KREATIVT 
PÅSKEVÆRKSTED
Onsdag den 2. april og torsdag den 10. april kl. 19.00-
21.30 i Dronninglund Sognegård

Påskeblomst hvad vil du her?
Påskelilien beskrives som en forkynder af foråret og det 
nye livs komme. 

To aftener i april kan du være med til at fremtrylle påske-
liljer og andre forårsbebudere, når der inviteres til kreativt 
påskeværksted på loftet i Dronninglund Sognegård. 

Vi finder æggebakker, ståltråd, crepepapir, perler m.m. 
frem og fremtryller påskeblomster.

Tilmeld senest 26. marts:
Der er plads til 10 personer pr. aften. 
Tilmeldingen lukker, når holdet er fyldt. 

Du tilmelder dig via QR-koden eller på www.dronning-
lund.dk 

Du skal være 15 år for at kunne være med.

Pris: 
25,- pr. aften – for materialer



www.dronninglundkirke.dk 7

PÅSKE
Påskedagene er noget helt særligt for 
den kristne kirke, sammen med julen 
den vigtigste højtid, vi har.

Siden jul har vi i kirkeåret fulgt med i 
Jesu liv, fra han blev født og nu kulmi-
nerer det hele med begivenhederne fra 
hans sidste dage.

Palmesøndag, hvor han red ind i Je-
rusalem på et æsel og blev hyldet med 
palmeblade. Skærtorsdag, hvor vi fik 
nadveren og Jesus senere blev taget til 
fange i Gethsemane have. Langfredag 
som er den eneste dag i kirkeåret, der er 
sort, og hvor vi ikke har lys eller blom-
ster på alteret, for her gik Jesus i døden. 

Og så endelig påsken, opstandelsen, 
som vi er nødt til at have hele to hel-
ligdage for at fejre.

Hver af disse dage har sin særlige guds-
tjeneste, se tiderne i listen på bagsiden.

FÆLLESSPISNING  
SKÆRTORSDAG
Efter gudstjenesten Skærtorsdag inviteres til fællesspisning i sognegården. 
Menuen står på lam, et par fællessange og kaffe. Pris 75,- kr. Tilmelding via 
kirkekontoret, link på hjemmesiden eller via qr koden til højre senest 4. april.  
Der betales med kontanter eller mobilepay på dagen.
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FORÅRETS KONFIRMATIONER
Et af forårets højdepunkter nærmer sig, nemlig konfirma-
tionen af 7. årgang. Som vanligt har eleverne fra Aså fulgt 
deres nuværende klasser til forberedelse, men konfirme-
res i Aså og Melholt kirker. For nærmere information 
henviser vi til Aså Kirkes hjemmeside

Navnene på Dronninglunds konfirmander og tidspunk-
terne for deres konfirmation bliver offentliggjort på kir-
kens hjemmeside og facebookside tirsdag den 1. april.

Konfirmationsdatoerne i år er:
Lørdag den 3. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.X og Q af Jea-
nette Nymann Geller
Søndag den 4. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.A  klasserne af 
Hanne Svensmark
Lørdag den 10. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.B af Jeanette 
Nymann Geller
Søndag den 11. maj kl. 10.00 konfirmeres 7.C af NN

Det vil være muligt at aflevere telegrammer og hilsner i 
våbenhuset fra kl. 9 på dagen.

DEADLINE: Indlevering af  materiale til næste kirkeblad 14. april

Konfirmandernes bønner
7a har skrevet disse bønner om at have og være i en familie

Bøn 1: Kære Gud
Tak for den familie, du har givet mig. De mennesker, der 
giver mig tryghed og beskyttelse er dem, jeg gør alt hvad 
jeg kan, for at jeg en skønne dag ville kunne give dem 
tryghed og beskyttelse, når de får brug for det.

Min familie er de personer, der har holdt mig på den 
rigtige vej, også selv om jeg har gjort noget forkert.

De er de mennesker, jeg betror mig til, når jeg er i tvivl 
om noget og selvom jeg ikke altid hører på hvad de siger. 
Tak for dem du har givet mig. Tak.

Jeg er meget taknemmelig for at være kommet i en god 
familie som den jeg er i. De kan hjælpe med alt og er der 
for mig hvis der er noget. Kort sagt, jeg er taknemmelig 
for livet og jeg er glad for alle de gaver jeg har fået livet 
igennem.

Amen

Bøn 2: Kære Gud.
En familie kan være sjov, nogle gange udfordrende. Men 
ens familie er der altid, hvis du har brug for hjælp.

Jeg er taknemmelig for at jeg har en familie. Jeg ber til 
at jeg kan enes mere med mine søskende.

Jeger meget taknemmelig for alt og at stå sammen i 
hårde tider og den familie du har givet mig, søskende mor 
og min lille kat. Jeg kunne ikke forblive mig uden dem og 
alt det mod og tryghed og mine venner.

En familie kan være kærlighed og tryghed, men kan 
også være skænderier. Alt det er fællesskab.

Tak for jeg har en god familie. Tak for jeg har en 
god mor, far og søskende. Tak for familie og venner. 
Jeg takker for den kærlighed og omsorg jeg får.

Jeg er taknemmelig for at du har givet mig en familie, 
hvor man kan hygge sig og skændes. Jeg ber så meget for 
mig og min lille bror skal stoppe med at skændes, Jeg vil 
så gerne have en lykkelig familie og elske dem hver en dag.

Amen

Bøn 3: Kære Gud
Tak for du har skabt mennekset og tak for at du har skabt kær-
ligheden. Hvis du ikke havde skabt det, havde vi aldrig ople-
vet familiehygge, fællesskab, kærlighed, venskab og tryghed. 
Og nu vil vi sige de ord, som du har lært os: Vor far, du 
som er i himlen…
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JORD UNDER NEGLENE OG DUFT AF BÅL  
– VELKOMMEN TIL FAMILIEN I NATUREN 
Duften af bål breder sig, og der er højt 
til loftet, når vi mødes til Familien i Na-
turen.

Hver gang er der lege eller en kreativ 
aktivitet, og der bliver lavet mad over 
bål. Vi går på opdagelse i skoven og 
finder biller og småkryb under træstub-
bene.

Aktiviteterne er primært for børn fra 
3-6 år, men hele familien, både yngre 
og ældre børn er også velkomne.

Familien i Naturen arrangeres af Dron-
ninglund Kirke og FDF Dronninglund.

Vi er altid ude – så husk tøj efter vej-
ret.

Det er gratis at deltage og der er in-
gen tilmelding. 

Tidspunkt:
Lørdag den 26. april kl. 9.30-11.30
Lørdag den 24. maj kl. 9.30-11.30
Lørdag den 28. juni kl. 9.30-11.30
 

Familien i naturen 2025.
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NOTITSER

www.dronninglundkirke.dk

19.05 Kl. 09.30 Salmer og sanser
20.05 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 2
21.05 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
22.05 Kl. 09.30 Legestue
24.05 Kl. 09.30 Familien i naturen

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
01.04 Kl. 18.00 Suppeaften
01.04 Kl. 19.00 Brætspilscafé
02.04 Kl. 10.00 Sognecafé
02.04 Kl. 19.00 Påske krea
04.04 Kl. 14.00  Giv tilfældet en chance –  

Sogneeftermiddag  
08.04 Kl. 19.00 Brætspilscafé
09.04 Kl. 10.00 Sognecafé
09.04 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
10.04 Kl. 19.00 Påskekea
15.04 Kl. 10.00 Sorggruppe
15.04 Kl. 19.00 Brætspilscafé
16.04 Kl. 10.00 Sognecafé
22.04 Kl. 19.00 Brætspilscafé
23.04 Kl. 10.00 Sognecafé
23.04 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
29.04 Kl. 19.00 Brætspilscafé
29.04 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
30.04 Kl. 10.00 Sognecafé
02.05 Kl. 14.00 Min positive vej gennem livet –  
    sogneeftermiddag
06.05 Kl. 10.00 Sorggruppe
06.05 Kl. 19.00 Brætspilscafé
07.05 Kl. 10.00 Sognecafé
07.05 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
13.05 Kl. 19.00 Brætspilscafé
14.05 Kl. 10.00 Sognecafé
20.05 Kl. 19.00 Brætspilscafé
20.05 Kl. 19.00 Menighedsrådsmøde
21.05 Kl. 10.00 Sognecafé
21.05 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
27.05 Kl. 10.00 Sorggruppe
27.05 Kl. 19.00 Brætspilscafé
28.05 Kl. 10.00 Sognecafé

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi 
øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten 
for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 15.15-17 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begi-
venheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve, men i 
stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, 
skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger 
efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, 
kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger 
i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert 
års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, 
ser@km.dk eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

FOR BØRN OG DERES FAMILIE
01.04 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 2
03.04 Kl. 09.30  Legestue 
07.04 Kl. 09.30 Salmer og sanser
08.04 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 2
09.04 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
10.04 Kl. 09.30  Legestue 
22.04 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 2
23.04 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
24.04 Kl. 09.30 Legestue
26.04 Kl. 09.30 Familien i naturen
29.04 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 2
01.05 Kl. 09.30 Legestue 
06.05 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 2
07.05 Kl. 16.00 Familienetværket Dronninglund
08.05 Kl. 09.30 Legestue 
13.05 Kl. 10.00 Babysalmesang hold 2
15.05 Kl. 09.30 Legestue 
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MØDEKALENDER
 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
 Butikken er åben: Mandag-fredag kl. 10-17,  
 lørdag kl. 10-12.
 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND 

FDF Dronninglund er et frirum, hvor børn og unge glædes, 
oplever og vokser i mødet med ledere, der har noget på hjerte. 
I FDF tror vi på, at hvert enkelt menneske er skabt med værdi i 
sig selv, men først i mødet med andre bliver vi hele mennesker. 
Gode relationer giver modstandskraft og lærer børn og unge at 
tage ansvar for andre og værdsætte det forpligtende fællesskab.

I FDF møder børn og unge engagerede voksne, der har en 
holdning til livet. FDF bygger på et kristent livssyn, og vi for-
søger at formidle de kristne fortællinger og værdier på en måde, 
der er relevant for moderne børn, unge og voksne. Det er vær-
dier som for eksempel tolerance, tilgivelse og næstekærlighed. 
Det er dog ikke et krav, at man tror på Gud, for at gå til FDF. 
Det er vigtigt for os, at der både er plads til tro og tvivl.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge 
fantasien. Gennem leg, rollespil og opfinderi udfordrer vi os 
selv, og den verden vi lever i. Derudover kan vores konkrete 
aktiviteter variere over året, men musik, leg og friluftsliv udgør 
ofte den røde tråd. Aktiviteterne i FDF er mangfoldige.

Se gerne vores hjemmeside for mødested, tidspunkter samt 
kontaktpersoner: fdf.dk/dronninglund/

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor 
Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 14 Bibelkredsene mødes i hjemmene
10.04 kl. 19.00  Påske-forberedelser ved missionær Henrik 

Søgaard Jørgensen, Mors. Nyt Liv er inviteret.
23.04 kl. 19.30   Hjallerup IM inviterer til en aften med mis-

sionær Heri Elttør fra Avlum. Missionshuset 
på Søndergade 22, Hjallerup.

01.05 kl. 19.00  ”Abraham – et liv i uvished og med Guds løf-
ter” ved tidligere lærer Jens Nielsen, Aalborg

Uge 19 Bibelkredsene mødes i hjemmene
15.05 kl. 19.00  ”Mød personer fra Bibelen, der bruger bøn” 

ved fritidsforkynder Villy Pedersen. Hveder til 
kaffen. Så husker vi, at fredag stadig kan være 
en bededag!

21.05 kl. 19.30  Hjallerup IM inviterer til en aften med gene-
ralsekretær Ole Andersen fra Ordet og Israel. 
Missionshuset på Søndergade 22, Hjallerup

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til.  
Lige nu sker der ændringer i Familienetværket. Hold øje med 
www.dronninglundkirke.dk og Facebook for datoer og nyeste 
oplysninger. Har du spørgsmål til Familienetværket Dronning-
lund, er du velkommen til at kontakte kirke- og kulturmedarbej-
der Doris Vest Steen på tlf. 51 52 02 90 

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer 

i Dronninglund sogn, som sidder meget alene hjemme. 
Vil du gerne have besøg af et voksent menneske 

en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til 

Elin Andreasen, tlf. 22 55 24 60 eller Jens Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 

Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et 
livsspørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.

Hanne 24 87 11 90



www.dronninglundkirke.dk

GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato  Margrethelund 
03.04  Hanne Svensmark 
24.04  Kathrine Buus Olesen
01.05  Jeanette Geller
15.05  NN

Gudstjenester i Blåbærhaven
10.04  Hanne Svensmark
08.05  Hanne Svensmark

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste  kl.  10.00
Margrethelund  kl.  9.25
Blåbærhaven  kl.  9.30
Rutebilstationen  kl.  9.35
Stormgade   kl.  9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.
Kirkebilen kører kun til gudstjenesten d. 24/12 kl. 16.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 24 87 11 84 
senest torsdag kl. 13.

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF

06.04 Mariæ bebudelse
Lukasevangeliet 1,26-38 Kl. 10 Hanne Svensmark

13.04 Palmesøndag 
Matthæusevangeliet 21,1-9 Kl. 10 Jens-Anders Djernes

17.04 Skærtorsdag 
Matthæusevangeliet 26,17-30 Kl. 17 Hanne Svensmark 

18.04 Langfredag – liturgisk
Matthæusevangeliet 27,31-56

Kl. 10 Jens-Anders Djernes

20.04 Påskedag
Markusevangeliet 16,1-8 Kl. 10 Hanne Svensmark 

21.04 2. påskedag 
Lukasevangeliet 24,13-35 Kl. 10 Hanne Svensmark

27.04 1. s.e. påske
Johannesevangeliet 20,19-31

Kl. 10 Jens-Anders Djernes

03.05 Konfirmation Kl. 10.00 Jeanette Geller

04.05 2. s.e. påske 
Konfirmation Kl. 10 Hanne Svensmark

04.05 Befrielsesgudstjeneste Kl. 20 Hanne Svensmark

10.05 Konfirmation Kl. 10.00 Jeanette Geller

11.05 3. s.e. påske
Konfirmation Kl. 10.00 Hanne Svensmark

18.05 4. s.e. påske 
Johannesevangeliet 16,5-15

Kl. Se hjemmesiden
NN

24.05 Lørdagsdåb Kl. 10.30 Hanne Svensmark

25.05 5. s.e. påske
Johannesevangeliet 16,23b-28

Kl. 10 Hanne Svensmark

29.05 Kristi Himmelfart
Markusevangeliet 16,14-20 Kl. 10 NN


